
 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 36 del 27/02/2020  1 

  

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 36  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL 
COMUNE DI TARVISIO 

 
 

 L'anno 2020 , il giorno 27 del mese di Febbraio  alle ore 18:30 nella sala 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Zanette Renzo Presidente della Giunta Presente 
Cimenti Igino Vice Presidente della 

Giunta 
Presente 

Comello Francesca Componente della 
Giunta 

Presente 

Lagger Barbara Componente della 
Giunta 

Presente 

Zamolo Mauro Componente della 
Giunta 

Presente 

Petterin Antonio Componente della 
Giunta 

Presente 

 
 
Assiste il Segretario dr. Gambino  Nicola. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Zanette  
Renzo nella sua qualità di Presidente della Giunta ed espone gli oggetti inscritti 
all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 36 del 27/02/2020  2 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione 
in oggetto da DR. NICOLA GAMBINO in data 24 febbraio  2020. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è 
stato espresso parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione in oggetto da RAG. CRISTINA BARON in data 24 febbraio  2020. 
 
 

 

 
  
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DEL COMUNE DI 
TARVISIO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’articolo 42 della L.R. 18/2016, che disciplina l’istituzione e le competenze 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione negli Enti locali della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia;  

ATTESO che ai sensi del comma 2 del succitato art. 42, L.R. 18/2016, l’Organismo 
Indipendente di Valutazione è nominato dalla Giunta ed è costituito, nei comuni con 
popolazione fino a 15.000,00 abitanti, da un organo monocratico che deve possedere elevata 
professionalità ed esperienza maturata nel campo del management, della valutazione della 
prestazione, della valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA la determina n. 11 di data 20/01/2020, con la quale, per le motivazioni ivi 
contenute, cui si rinvia, si avviava la procedura di selezione pubblica [--_Hlk30078567--]per 
l’individuazione dell’Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.) del Comune di Tarvisio per 
il triennio 2020/2022 e si approvava l’Avviso pubblico per l’individuazione del succitato 
Organismo; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione dell’organismo indipendente di valutazione 
(O.I.V.) del Comune di Tarvisio per il triennio 2020/2022 prot. 0000866/2020 del 22/01/2020, 
con termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alle ore 12.00 del giorno venerdì 
21 febbraio 2020; 

DATO ATTO che entro il succitato termine sono pervenute al protocollo comunale n. 3 
(tre) manifestazioni di interesse corredate dai rispettivi curricula; 

VISTO l’art. 7 dell’Avviso pubblico recante i criteri di valutazione dei curricula; 
VISTE le manifestazioni di interesse pervenute; 
RITENUTO di assegnare i seguenti punteggi: 
 

N. protocollo e 
data 

Cognome e nome Punteggio criterio a) 
Esperienze maturate nella 
valutazione del personale delle 
amministrazioni pubbliche: 
fino ad un massimo di punti 15 

Punteggio criterio b) 
Esperienze maturate nel campo 
del management e della 
valutazione della prestazione in 
generale: 

Punteggio 
totale 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 36 del 27/02/2020  3 

 fino ad un massimo di punti 15  
1410  
dd. 03/02/2020 

Barusso Edoardo 12 9 21 

1628  
dd. 06/02/2020 

Susio Bruno 10 12 22 
2023  
dd. 14/02/2020 

Ambotta Gilberto 10 10 20 

RITENUTO, sulla base dei curricula presentati, di nominare Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.) del Comune di Tarvisio, il dott. Susio Bruno, in possesso delle comprovate 
professionalità ed esperienze richieste dalla normativa sopra richiamata e di tutti i requisiti 
previsti dall’Avviso pubblico, come attestato nella dichiarazione sottoscritta dal succitato 
candidato; 
 VISTO lo Statuto dell'Ente; 
 VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000, come da ultimo modificato dall'art.3 lettera b) del D.L.174/2012, 
convertito in legge 7 dicembre 2012 n.213. 
 
Con voti unanimi e palesi  
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui interamente trascritte ed approvate: 
 

1. di individuare e nominare, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 18/2016, il dott. Susio Bruno 
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Tarvisio in forma monocratica; 

2. di stabilire la durata del succitato incarico in anni tre con decorrenza dalla data del 
presente provvedimento; 

3. di fissare il compenso spettante per l’O.I.V. in Euro 2.000,00 annui lordi, come 
previsto dall’art. 4 dell’Avviso pubblico prot. 0000866/2020 del 22/01/2020; 

4. di trasmettere all’O.I.V. nominato il presente provvedimento;  
5. di demandare ai competenti uffici comunali l’adozione degli atti necessari e 

consequenziali al presente provvedimento; 
 
con separata votazione unanime e palese la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.1, comma 19, della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n.21 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 
 



 

 Comune di Tarvisio – Deliberazione n. 36 del 27/02/2020  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Zanette  Renzo  F.to Gambino  Nicola 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
02/03/2020 al 17/03/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 
e successive modificazioni. 
 
Comune di Tarvisio, lì   02/03/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dr. Donatella Facchini 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/02/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come 
modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì, 02/03/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dr. Donatella Facchini 

 
 

 
  

 
 

 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 dr. Donatella Facchini 

 


	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E


